

V Praze dne 17. dubna 2018

Vážení,

já, _____, Vás tímto v souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících informací prostřednictvím datové zprávy zasláné do mé datové schránky:

1. zda a případně kolikrát v roce 2017 postupovala hygienická stanice podle ust. § 46 odst. 3 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, tedy vydala rozhodnutí, ve kterém stanovila povinnost podrobit se povinnému očkování a určila poskytovatele zdravotních služeb,
2. poskytnutí anonymizované kopie posledního rozhodnutí vydaného na základě ust. § 46 odst. 3 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
3. zda a případně kolikrát uložila hygienická stanice v roce 2017 pokutu podle ust. § 92k odst. 6 písm. a, b zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a v kolika případech došlo k odvolání proti takovému rozhodnutí,
4. zda a případně jaká další opatření (vč. rozhodnutí) uplatnila v roce 2017 hygienická stanice vůči rodičům, kteří nepodrobili své děti pravidelné očkovací povinnosti.

Předem děkuji za poskytnuté informace.

S pozdravem

V Liberci dne 19.4.2018

Č.j.: 7

Vyřizuje: Mgr. Drdová

Váš dopis č.j.:

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Dne 17.4.2018 pod č.j. KHSLB 07925/2018 obdržela Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci (dále jen „KHS“) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaším otázkám uvádíme následující. V roce 2017 KHS nepostupovala dle § 46 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nevydala rozhodnutí dle shora uvedeného ustanovení citovaného zákona. Dále sdělujeme, že v roce 2017 KHS neuložila žádnou pokutu dle ustanovení § 92k odst. 6 písm. a) a b) zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a neuplatnila žádná další opatření vůči zákonným zástupcům nezletilých dětí, které nebyly podrobeny stanovenému pravidelnému očkování.



JUDr. Eva Nekvindová
ředitel odboru správního